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Втор Проект за подобрување на социјалните услуги
[bookmark: _Hlk194065101]Projekti i dytë për Përmirësimin e Shërbimeve Sociale  

                               
	Република Северна Македонија
Министерство за социјална политика, демографија и млади
 Јавен повик до општините и општините во градот Скопје во Република Северна Македонија за добивање на грант за проширување на капацитети на установи за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст преку реновирање/адаптација и опремување на неискористени училишни/општински простории и нивно пренаменување во групи во други просторни услови.

Скопје, 18.06.2026 година - Министерството за социјална политика, демографија и млади, во рамки на Вториот проект за подобрување на социјалните услуги (ППСУ 2), финансиран со поддршка од Меѓународната банка за обнова и развој (Кредит бр. 96330-МК), објавува Јавен повик до општините и општините во градот Скопје за зајакнување на капацитетите на јавните установи за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст преку реновирање и опремување на неискористени училишни/општински простории и нивно пренаменување во групи во други просторни услови.
Целта на проектот е да се прошири пристапот и да се подобри квалитетот на социјалните услуги, вклучувајќи ги предучилишните услуги за ранливите групи.
Активностите во рамки на Компонента 2 – „Подобрување на пристап до квалитетни предучилишни услуги“ се реализираат преку следните подкомпоненти:
· Подкомпонента 2.1 – Проширување на понудата на услуги за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст;
· Подкомпонента 2.2 – Подобрување на квалитетот на услугите за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст;
· Подкомпонента 2.3 – Промовирање поинклузивни услуги во системот за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст.
Во рамките на Компонента 2 се финансираат и активности насочени кон проширување на капацитетите за предучилишно образование преку адаптација на постоечки простори и формирање нови предучилишни групи во други просторни услови.

I. Листа на потребни документи:

1. Формулар за аплицирање кој може да се превземе од веб страната на Проектот за подобрување на социјалните услуги :
www.ssip.mk/dokumenti-za-komponenta-2/ или преку доставување на барање до Проектната единица на следната електронска пошта: info.ssip@mtsp.gov.mk 

2. Имотен лист на понудената локација/простории со која се потврдува дека просториите се во сопственост на општината или на Република Северна Македонија (РСМ). Доколку просториите се во сопственост на РСМ општината треба да поднесе изјава дека ќе отпочне постапка за добивање согласност за трајно користење на објектот/просториите и согласноста ќе биде услов за потпишување на Договор за грант.

3. Елаборат за нумерички податоци за локацијата на проектот.

4. Задолжително потпишани и со печат, изјави со кои општината се обврзува:
· Доколку објектот/просториите се во сопственост на РСМ ќе отпочне постапка за добивање на согласност за трајно користење на објектот.
· Да го одржува објектот/инфраструктурата по завршување на подпроектните активности, т.е. да обезбеди комунално  поврзување, плаќање на тековните сметки за комуналии, обезбедување на адекватно екипирање на новите предучилишни занимални како и останатите трошоци поврзани со функционирањето на објектот како груши во други просторни услови;  да го запише објектот во Катастар на недвижности и да го отвори објектот за употреба.
· Ќе отпочне процедура во Советот на Општината за отстапување на просториите за давање на услуги за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст. Одлуката на Советот на општината за отстапување на просториите за ЗВДПВ (Згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст) ќе биде услов за потпишување на Договор за грант.

II. Критериуми за претквалификација и избор на апликации

Критериумите за избор на апликации кои ќе бидат поддржани се утврдени во Оперативниот прирачник за администрирање на грантови за изградба на предучилишна инфраструктура Верзија 1 (https://www.ssip.mk/wp-content/uploads/2026/06/gom-preschool-mkd_compressed.pdf ). 
[bookmark: _5.5_Пред-селекција_на]
III. Начин и рок за поднесување на апликации

Апликациите се доставуваат електронски на следната адреса: info.ssip@mtsp.gov.mk 
и по пошта на адреса:
Министерство за социјална политика, демографија и млади
Втор проект за подобрување на социјалните услуги (ППСУ 2)
ул. „Даме Груев“ бр. 14
1000 Скопје
Р.С. Македонија

Со назнака:
„Јавен повик до општините и општините во градот Скопје во Република Северна Македонија за добивање на грант за проширување на капацитети на установи за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст преку реновирање/адаптација и опремување на неискористени училишни/општински простории и нивно пренаменување во групи во други просторни услови“
Крајниот рок за доставување на апликациите е: 30.09.2026 година.
Министерството ги охрабрува сите заинтересирани јавни установи и општини активно да се вклучат во процесот на подобрување на квалитетот и достапноста на услугите за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст.
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	Republika e Maqedonisë së Veriut 
Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve

Thirrje Publike për Komunat dhe Komunat në Qytetin e Shkupit në Republikën e Maqedonisë së Veriut për përfitimin e grantit për zgjerimin e kapaciteteve të institucioneve për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore, përmes rinovimit/adaptimit dhe pajisjes së hapësirave të pashfrytëzuara shkollore/komunale, si dhe ndryshimit të destinimit të tyre në grupe në kushte të tjera hapësinore.

Shkup, 18.06.2026 - Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve, në kuadër të Projektit të Dytë për Përmirësimin e Shërbimeve Sociale (PPShS 2), financuar me mbështetjen e Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim (Kredia nr. 96330-MK), shpall Thirrje Publike për komunat dhe komunat në Qytetin e Shkupit për forcimin e kapaciteteve të institucioneve publike për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore përmes rinovimit dhe pajisjes së hapësirave të pashfrytëzuara shkollore/komunale dhe ndryshimit të destinimit të tyre në grupe në kushte të tjera hapësinore.

Qëllimi i projektit është zgjerimi i qasjes dhe përmirësimi i cilësisë së shërbimeve sociale, përfshirë shërbimet parashkollore për grupet e cenueshme.
Aktivitetet në kuadër të Komponentës 2 – “Përmirësimi i qasjes në shërbime cilësore parashkollore” zbatohen përmes nënkomponentëve të mëposhtëm:
· Nënkomponenti 2.1 – Zgjerimi i ofertës së shërbimeve për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore;
· Nënkomponenti 2.2 – Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore;
· Nënkomponenti 2.3 – Promovimi i shërbimeve më gjithëpërfshirëse në sistemin e kujdesit dhe edukimit të fëmijëve të moshës parashkollore.

Në kuadër të Komponentës 2 financohen gjithashtu aktivitete të orientuara drejt zgjerimit të kapaciteteve për edukimin parashkollor përmes adaptimit të hapësirave ekzistuese dhe krijimit të grupeve të reja parashkollore në kushte të tjera hapësinore.

I. Lista e dokumenteve të nevojshme:

1. Formulari i aplikimit, i cili mund të shkarkohet nga faqja e internetit e Projektit për Përmirësimin e Shërbimeve Sociale: 
www.ssip.mk/dokumenti-za-komponenta-2/ ose të merret përmes dërgimit të një kërkese në Njësinë e Projektit në adresën e mëposhtme elektronike: info.ssip@mtsp.gov.mk 

2. Fletë pronësie e lokacionit/hapësirave të ofruara, e cila vërteton se hapësirat janë në pronësi të komunës ose të Republikës së Maqedonisë së Veriut (RMV). Nëse hapësirat janë në pronësi të RMV-së, komuna duhet të dorëzojë një deklaratë se do të iniciojë procedurën për marrjen e pëlqimit për përdorim të përhershëm të objektit/hapësirave dhe pëlqimi do të jetë kusht për nënshkrimin e Marrëveshjes së Grantit.

3. Elaborat për të dhëna numerike për lokacionin e projektit.

4. Deklarata të detyrueshme të nënshkruara dhe të vulosura, me të cilat komuna obligohet:
· Nëse objekti/hapësirat janë në pronësi të RMV, do të iniciojë procedurën për marrjen e pëlqimit për përdorim të përhershëm të objektit.
· Të mirëmbajë objektin/infrastrukturën pas përfundimit të aktiviteteve të nën projektit, përkatësisht të sigurojë lidhjet komunale, pagesën e faturave të rregullta për shërbimet komunale, pajisjen adekuate të klasave të reja parashkollore, si dhe shpenzimet e tjera lidhur me funksionimin e objektit si grupe në kushte të tjera hapësinore; të regjistrojë objektin në Kadastrën e Pasurive të Paluajtshme dhe ta vërë objektin në përdorim.

• Të iniciojë procedurë në Këshillin e Komunës për dhënien e hapësirave për ofrimin e shërbimeve të kujdesit dhe edukimit të fëmijëve të moshës parashkollore. Vendimi i Këshillit të Komunës për dhënien e hapësirave për KEFMP (Kujdesi dhe edukimi i fëmijëve të moshës parashkollore) do të jetë kusht për nënshkrimin e Marrëveshjes së Grantit.


II. Kriteret për parakualifikimin dhe përzgjedhjen e aplikimeve
Kriteret për përzgjedhjen e aplikimeve që do të mbështeten janë përcaktuar në Manualin Operativ për administrimin e granteve për ndërtimin e infrastrukturës parashkollore, Versioni 1 (https://www.ssip.mk/wp-content/uploads/2026/06/gom-preschool-mkd_compressed.pdf ). 

III. Mënyra dhe afati për dorëzimin e aplikimeve
Aplikimet dorëzohen në mënyrë elektronike në adresën e mëposhtme: info.ssip@mtsp.gov.mk, 
dhe me postë në adresën:
Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve
Projekti i Dytë për Përmirësimin e Shërbimeve Sociale (PPShS 2)
rr. “Dame Gruev” nr. 14
1000 Shkup
R. e Maqedonisë së Veriut

Me shënimin:
“Thirrje Publike për komunat dhe komunat në Qytetin e Shkupit në Republikën e Maqedonisë së Veriut për përfitimin e grantit për zgjerimin e kapaciteteve të institucioneve për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore përmes rinovimit/adaptimit dhe pajisjes së hapësirave të pashfrytëzuara shkollore/komunale dhe ndryshimit të destinimit të tyre në grupe në kushte të tjera hapësinore”
Afati i fundit për dorëzimin e aplikimeve është: 30.09.2026.
Ministria inkurajon të gjitha institucionet publike dhe komunat e interesuara që të përfshihen aktivisht në procesin e përmirësimit të cilësisë dhe qasjes në shërbimet për kujdesin dhe edukimin e fëmijëve të moshës parashkollore.
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www.mtsp.gov.mk

Ул. „Даме Груев“ бр. 14, Скопје 
Република Северна Македонија

Rr. “Dame Gruev” nr. 14, Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за социјална политика, демографија и млади на Република Северна Македонија
Ministria e Politikës Sociale, e Demografisë dhe e të Rinjve e Republikës së Maqedonisë së Veriut
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